
 
 

 
Informacja o zmianie  

Kluczowych Informacji dla Inwestorów 
 

Pekao Alternatywny Dynamiczny Absolutnej Stopy Zwrotu 
Subfundusz wydzielony w ramach  

Pekao Funduszy Globalnych Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego 
 
 
 
Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie niniejszym ogłasza o dokonaniu poniższych zmian 
w Kluczowych Informacjach dla Inwestorów Subfunduszu Pekao Alternatywny Dynamiczny Absolutnej Stopy Zwrotu („KII”) 
wydzielonego w ramach Pekao Funduszy Globalnych Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego: 
 
 
 
1) W treści  KII dotychczasowe wyrażenie „Pekao Alternatywny Dynamiczny Absolutnej Stopy Zwrotu” zastępuje się wyrażeniem: 

„Pekao Dłużny Aktywny” 

 

2) Na stronie 1 sekcja „Cele i polityka inwestycyjna” otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

Cele i polityka inwestycyjna 

Pekao Dłużny Aktywny jest subfunduszem obligacyjnym. Subfundusz 
może lokować całość aktywów w instrumenty finansowe o 
charakterze dłużnym, w tym obligacje skarbowe krajów zaliczanych 
do tzw. rynków wschodzących, tytuły uczestnictwa funduszy 
zagranicznych, realizujących strategię mającą na celu osiągnięcie 
dodatniej stopy zwrotu niezależnie od koniunktury na 
poszczególnych rynkach finansowych (strategia absolute return), 
tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych innych niż wskazane 
powyżej, jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych 
z siedzibą w Rzeczypospolitej Polskiej zaliczanych do kategorii 
funduszy krótkoterminowych dłużnych, instrumenty rynku 
pieniężnego, obligacje municypalne (rozumiane przede wszystkim 
jako obligacje emitowane przez jednostki samorządu terytorialnego 
Rzeczypospolitej Polskiej, regionalne władze publiczne państwa 
członkowskiego UE lub państwa należącego do OECD oraz obligacje 
emitowane przez podmioty realizujące wspólnie z lokalnymi 
władzami publicznymi projekty inwestycyjne), listy zastawne oraz 
depozyty bankowe. 
Subfundusz inwestuje również w instrumenty finansowe 
denominowane w walutach obcych. 
 

Subfundusz w celu sprawnego zarządzania portfelem 
inwestycyjnym Subfunduszu lub w celu ograniczenia ryzyka 
inwestycyjnego może zawierać umowy mające za przedmiot 
instrumenty pochodne, dla których instrumentem bazowym są 
dłużne papiery wartościwe i instrumenty rynku pieniężnego, 
stopy procentowe i kursy walut oraz instrumenty pochodne 
zabezpieczające ryzyko kredytowe.  
Wskaźnik (benchmark): 70% ICE BofAML All Maturity Polish 
Government Index + 30% ICE BofAML Emerging Markets 
External Sovereign Index. 
Szczegółowy opis poszczególnych składników benchmarku 
znajduje się w Prospekcie informacyjnym Funduszu. 
Subfundusz może być odpowiedni dla osób, które zamierzają 
zainwestować środki na okres co najmniej 3 lat. 
Subfundusz nie wypłaca dywidend. Wszelkie dochody 
osiągnięte przez Subfundusz są reinwestowane i powiększają 
jego aktywa. 
Subfundusz realizuje zlecenia nabycia i odkupienia jednostek 
uczestnictwa w każdym dniu roboczym będącym dniem 
wyceny. 

 
3) Na stronie 1 w sekcji „Profil Ryzyka i Zysku” akapit zatytułowany „Ryzyko kredytowe” otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ryzyko kredytowe: Subfundusz może ponieść stratę na transakcjach w dłużne papiery wartościowe w 
związku z niewywiązaniem się przez emitenta tych papierów z zobowiązań finansowych wobec 
Subfunduszu.  
Inwestowanie w dłużne papiery wartościowe o wysokiej stopie zwrotu (np. dłużne papiery emitowane przez 
państwa o niskiej ocenie kredytowej) powoduje z reguły wyższe ryzyko kredytowe.” 

  



4) Na stronie 1 w sekcji „Profil Ryzyka i Zysku” akapit zatytułowany „Ryzyko płynności” otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ryzyko płynności: Fundusz może inwestować w papiery wartościowe o ograniczonej płynności. Zbywanie tych 
papierów w niekorzystnych warunkach rynkowych może być realizowane poniżej ich wartości godziwej, a tym 
samym mieć negatywny wpływ na wartość aktywów Funduszu.”  

 
5) Na stronie 2 w sekcji „Opłaty” prezentowana w tabeli pozycja zatytułowana „Opłata za wyniki” otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 
„ 

Opłata za wyniki 0,00% 

„ 
 
6) Na stronie 2 w sekcji „Wyniki osiągnięte w przeszłości” prezentowana pod wykresem adnotacja otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 

„Rok utworzenia Subfunduszu: 2018.   

W związku z istotną zmianą polityki inwestycyjnej Subfunduszu w dniu 4 grudnia 2020r. prezentowany na powyższym wykresie 

wynik za 2019r. osiągnięto w warunkach niemających już zastosowania.” 
 
7) Na stronie 2 w sekcji „Informacje praktyczne” ostatni akapit dotyczący daty aktualizacji KII otrzymuje nowe poniższe brzmienie: 

„Data: Niniejsze Kluczowe Informacje dla Inwestorów zostały zaktualizowane na dzień  4 grudnia 2020 r.”     
 
 
 

Powyższe zmiany wchodzą w życie z dniem dokonania niniejszego ogłoszenia 
 
 
 
Warszawa, 4 grudnia 2020 r.  
 


